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Niedziela 17 lipca                 XVI Niedziela Zwykła 
8.30 Za †† rodziców Helenę i Józefa Bramowskich, †† siostry: Monikę  

i Helenę, † brata Stanisława, † ich córkę Stefanię, † Jana, †† z rodzin 
Michlik, Bramowski i Sobieraj. (z ul. PA) 

10.00 Do Miłosierdzia Bożego o dar życia wiecznego dla Adama Barona -
pamiątka urodzin. 

11.30 Do Dzieciątka Jezus i Anioła Stróża w intencji dziecka rocznego: 
Natalia Salamon, rodziców i chrzestnych. 

Poniedziałek 18 lipca  
18.00 Do Miłosierdzia Bożego o dar życia wiecznego dla Józefa  

Krzemińskiego. 

Wtorek 19 lipca  
18.00 Za † męża i jego ojca Zygmunta Kral w 1 rocznicę śmierci oraz  

† Janinę Kucypera w 1 rocznice śmierci. 

Środa 20 lipca 
8.00 Msza   zbiorowa za zmarłych. 

 

 



 

 

Czwartek 21 lipca 

18.00 Do Miłosierdzia Bożego o dar życia wiecznego dla dziadków Otylii  
i Bolesława oraz wujka Tadeusza. (z ul. GR) 

Piątek 22 lipca            Św. Marii Magdaleny 
18.00 Za † Krystynę Kur w 2 rocznicę śmierci i pamiątka urodzin oraz  

† Alfredę Stryjewską - od córki. (z ul. SF) 

Sobota 23 lipca         Św. Brygidy 
16.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
17.00 Za † męża Henryka Fleszara - pamiątka urodzin oraz †† z rodzin 

Fleszar i Wylężek. 

Niedziela 24 lipca                XVII Niedziela Zwykła 
8.30 Za  parafian. 

10.00 Do Miłosierdzia Bożego o dar życia wiecznego dla sąsiadki Anny 
Robak. 

11.30 Do Dzieciątka Jezus i Anioła Stróża w intencji dziecka chrzcielnego : 
Cezary Kijak oraz w intencji rodziców i chrzestnych. 

 
 

ziś szesnasta niedziela zwykła w kalendarzu 
liturgicznym. W liturgii mszalnej modlimy się, 
abyśmy pełni wiary, nadziei i miłości zawsze 

wiernie zachowywali Boże przykazania (kolekta 
mszalna). Niech spotkanie z Jezusem Chrystusem  
w tajemnicy Jego męki, śmierci i zmartwychwstania 
będzie umocnieniem na tej drodze.  
 

 W piątek, 22 lipca, przypada święto Świętej Marii Magdaleny. Magda  
z Magdali była uczennicą Jezusa. Wraz z innymi niewiastami towarzyszyła 
Zbawicielowi. Pierwsza  spotkała Zmartwychwstałego Pana i przekazała tę 
radosną nowinę Apostołom. Otrzymała miano Apostołki Apostołów. 
Będziemy modlić się przez jej wstawiennictwo, aby Dobra Nowina 
o Zmartwychwstałym dotarła do wszystkich ludzi.  

 W sobotę, 23 lipca, w liturgii przypada święto Świętej Brygidy, patronki 
Europy. Przez jej wstawiennictwo będziemy modlić się, aby Europa była 
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wierna chrześcijańskim wartościom i trwała wiernie przy Chrystusie i Jego 
Ewangelii.  

 W następną niedzielę będziemy gościli w naszej parafii ks. Marcina Pasia – 
Diecezjalnego Duszpasterza Młodzieży – wygłosi  do nas Słowo Boże               
i poprosi nas o  materialne wsparcie dla inicjatyw Duszpasterstwa 
Młodzieży a zwłaszcza tworzącego się  Domu dla Młodych w Gliwicach  - 
zbiórka przed kościołem. 

 W ostatnią niedzielę lipca 31.07 poświęcenie pojazdów i możliwość 
włączenia się w akcję Krzysztof - pomoc dla misjonarzy w wyposażeniu  
w środki transportu. 

 Kolekta dzisiejsza  i w następną niedzielę na potrzeby naszej parafii.   
W następną niedzielę przed kościołem zbiórka na Dom Młodzieży                           
w Gliwicach. Bóg zapłać. 

 W poniedziałki sierpnia w czasie wakacji kancelaria parafialna będzie 
nieczynna. 

  Zapowiedziana już w maju  pielgrzymka   do grobu Sługi Bożego ks. 
Franciszka Blachnickiego w Krościenku nad Dunajcem  oraz do 
sanktuarium Św. Kingi w klasztorze sióstr klarysek w Starym Sączu i 
pustelni pierwszych polskich pustelników  Św. Świerada i Św. Benedykta w 
Tropie mad Dunajcem – we wtorek 30 sierpnia koszt 90 zł  -  serdecznie 
wszystkich zapraszam do udziału – można się zapisywać w zakrystii , 

poproście także z innych parafii aby autobus się wypełnił.       

 Nasza pomoc Ukrainie ze skarbony przy św. Józefie w czerwcu i początek 
lipca wynosi 1950 zł – ofiary te będą wpłacone na konto Caritas Polska – 
Pomoc Ukrainie – Bóg Zapłać. 

********************************************************************** 

Jak zwierciadło i cierń -  św. Brygida 

Była świecką kobietą, ale nie wahała się gromić duchownych, którzy zagubili 
swoje powołanie. To było wołanie o świętość pośród powszechnego zepsucia. 

iedy była blisko wielkiego grzesznika, czuła niemiły zapach i zatykała 
sobie nos. Wpadała w ekstazy, prorokowała, uzdrawiała. Była jedną  
z największych mistyczek w historii Kościoła, a jednocześnie  

z niezwykłą energią angażowała się w problemy, którymi żył Kościół w XIV 
wieku. Napominała papieży i duchowieństwo. Walczyła o świętość nie tylko 
swoją, ale i swojego Kościoła. Brygida Szwedzka (1303–1373) to największa 
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skandynawska święta. W 1999 roku Jan Paweł II ogłosił ją współpatronką 
Europy, wraz ze św. Katarzyną ze Sieny i św. Edytą Stein. Trzy święte kobiety 
stanęły symbolicznie u boku męskich patronów starego kontynentu – świętych 
Benedykta, Cyryla i Metodego. 

Brygida była rodowitą Szwedką z arystokratycznego rodu. W swoim 
rodzinnym domu otrzymała dobre wykształcenie i religijne wychowanie. Jako 
13-latka zostaje wydana za bogatego Ulfa Gudmarssona. Nie marzyła  
o małżeństwie, ale żyje w zgodnym związku. Staje się matką czterech synów  
i czterech córek. W wieku 41 lat zostaje wdową. Po śmierci męża jej mistyczne 
wizje nasilają się. Brygida angażuje się odtąd całkowicie w sprawy wiary  
i Kościoła. W posiadłości Vadstena, podarowanej jej przez króla, zakłada nową 
rodzinę zakonną, nazwaną później brygidkami. W roku 1349 udaje się do 
Rzymu, by uzyskać odpust z okazji roku jubileuszowego i zatwierdzić regułę 
swojego zakonu. 

Papież przebywa w tym czasie w Awinionie. Papiestwo przeżywa jeden 
z największych kryzysów w dziejach. Rzym pozbawiony pasterza podupada. 
Wśród duchowieństwa, w zakonach i wśród świeckich rzymian panuje 
kompletny upadek obyczajów. Zanika życie religijne. Brygida pisze listy do 
kolejnych papieży, w których w ostrym, proroczym tonie wzywa ich do powrotu 
na Stolicę Piotrową i odnowy Kościoła. Rzym staje się jej drugim domem. 
Wraz ze swoją córką Katarzyną pielgrzymuje do włoskich sanktuariów.  
W ostatnią pielgrzymkę udaje się do Ziemi Świętej. Umiera w Rzymie. Żegnają 
ją tłumy. Orszak z ciałem Brygidy wędruje przez Europę, przez Gdańsk 
docierając do Szwecji. Brygida zostaje pochowana w klasztorze w Vadstenie, 
który staje się skandynawskim Rzymem, ośrodkiem życia religijnego  
i kulturalnego aż do czasu konfiskaty przez protestantów. 

Św. Brygida mawiała o sobie, że jest „ubogim gońcem z wielkim listem 
od Pana”. Zbiór jej objawień liczy 700 wizji, zebranych w ośmiu księgach tzw. 
Revelationes celestes (Objawienia niebiańskie). Teksty te są nie tylko 
świadectwem głębokiej wiary, ale i prorockiej odwagi. Była świecką kobietą, 
ale nie wahała się gromić duchownych, którzy zagubili swoje powołanie.  
To było wołanie o świętość pośród powszechnego zepsucia. W jednym  
z objawień Brygida słyszy słowa Maryi: „Masz być jak czyste i klarowne 
zwierciadło i jak ostry cierń. Zwierciadłem przez prawe i święte obyczaje, 
cierniem przez wstręt do grzechu”. Być jak zwierciadło i cierń – czyż nie jest to 
piękna definicja bycia chrześcijaninem pośrodku świata? Czasy dziś inne, ale 
proroków potrzeba i dziś. Także tych mających odwagę napomnieć 
duchownych, w których wygasł ewangeliczny żar. 

Opracowano na podstawie artykułu ks. T. Jaklewicza – www.wiara.pl 
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